
Výtah z usnesení ZM 11.03.2015 Strana 1 (celkem 5) 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Zastupitelstva města Lanškroun dne 11.03.2015 

 
1/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo Obecně závaznou vyhlášku města č. 1/2015, která zrušuje 

obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun č. 1/2014, Požární řád obce.  

Termín realizace do: 15.03.2015 

Odpovídá: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 7310/2015 ze dne 03.03.2015). 

 
2/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo: 

 zařazení území města Lanškroun do území působnosti Místní akční skupiny Lanškrounsko, z. s. 

na období let 2014 – 2020 

 podání přihlášky města Lanškroun jako člena spolku Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s., 

nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, Lanškroun, IČO: 22712402. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá: Mgr. Radim Vetchý, starosta města 

(zpráva čj. MULA 7314/2015 ze dne 03.03.2015). 

 
3/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo neodvolat se proti Rozsudku Okresního soudu v Ústí nad 

Orlicí sp. zn. 12 C 30/2012, týkající se investic do Společenského domu, kde žalobcem je GURMAN S, s. r. o., 

U Habrovky 247/11, Praha 4, IČO: 28253027, a splnit platební povinnosti z rozsudku vyplývající.  

Termín realizace do:  31.3.2015 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička města 

(zpráva čj. MULA 7287/2015 ze dne 03.03.2015). 

 
4/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo podnět oddělení majetku odboru investic a majetku 

ohledně nesplnění podmínek uvedených ve smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy na prodej pozemku 

v ulici K. Světlé na straně budoucího kupujícího, seznámilo se s žádostí čj. MULA 39187/2014 ze dne 24.11.2014 

o neuplatnění smluvní pokuty a rozhodlo odstoupit od Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 

05.09.2011 na převod části pozemku ppč. 3668/11 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 8 m2 dle čl. VI. odst. 2 výše 

uvedené smlouvy a požadovat uhrazení smluvní pokuty s tím, že zaplacená záloha na prodej pozemku ve výši 

Kč 8.400,-- bude započtena proti smluvní pokutě a nebude vrácena.   

Termín realizace do:  30.04.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 7211/2015 ze dne 03.03.2015). 

 
5/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 42533/2014 ze dne 29.12.2014 o slevu 

jednotkové ceny z pozemku v lokalitě Za Střelnicí II a rozhodlo žádosti o slevu na koupi pozemku vyhovět 

a prodat žadatelům pozemek ppč. 3326/32 v  k. ú. Dolní Třešňovec o výměře 671 m2 za cenu Kč 436.150,-- 



Výtah z usnesení ZM 11.03.2015 Strana 2 (celkem 5) 

 

s připočtením DPH v aktuální výši a přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10 s připočtením DPH v aktuální 

výši.    

Termín realizace do:  30.04.2015 

Odpovídá:   Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 7218/2015 ze dne 03.03.2015). 

 
6/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o snížení ceny pozemku ppč. 3326/31 v  k. ú. Dolní Třešňovec 

o výměře 1.020 m2 z jednotkové ceny 800 Kč/m2 na 650 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši s tím, 

že přípojky inženýrských sítí v ceně Kč 55.272,10  s připočtením DPH v aktuální výši zůstávají zachovány. 

Termín realizace do:  30.04.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 7218/2015 ze dne 03.03.2015). 

 
7/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 940/2015 ze dne 09.01.2015 o prodej 

pozemku v ulici Na Výsluní a rozhodlo pozemek ppč. 2237/3 o výměře 348 m2 v k. ú. Lanškroun žadateli 

neprodávat.  

Termín realizace do:  30.04.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 7222/2015 ze dne 03.03.2015). 

 
8/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost společnosti SEVEN K-M s. r. o., Dvorská 168, 

Lanškroun IČO: 25290703 (MULA 249297/2014 ze dne 24.07.2014) o prodej části pozemku v ulici Dvorská 

a rozhodlo spoluvlastnický podíl ve výši 52/56 k části pozemku ppč. 3983/1 o výměře cca 260 m2 v k. ú. 

Lanškroun žádající společnosti dle přílohy neprodávat. 

Termín realizace do: 31.03.2015  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7166/2015 ze dne 02.03.2015). 

 
9/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 538/2015 ze dne 07.01.2015 o prodej 

pozemku v ulici Lidická a rozhodlo část pozemku ppč. 311/2 o výměře cca 350 m2 v k. ú. Lanškroun žadatelce 

neprodávat.  

Termín realizace do:  30.04.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 7224/2015 ze dne 03.03.2015). 

 
10/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 37629/2014 ze dne 10.11.2014 o směnu 

pozemků v Oboře, seznámilo se se zápisem z jednání čj. MULA 5138/2014 ze dne 11.02.2015 a rozhodlo 

nesměnit část pozemku ppč. 994/22 o výměře cca 120 m2 v majetku žadatelů za části pozemků v majetku 

města ppč. 9471, ppč. 8472, ppč. 1026/1, ppč. 994/7 a ppč. 994/4 o celkové výměře cca 2.200 m2 s cenovým 



Výtah z usnesení ZM 11.03.2015 Strana 3 (celkem 5) 

 

vyrovnáním 100 Kč/m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 7239/2015 ze dne 03.03.2015). 

 
11/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se sdělením Správy železniční dopravní cesty, státní 

organizace, odboru nakládání s majetkem – oddělení prodejů, Dlážděná 1003/7, Praha 1 (čj. MULA 5018/2015 

ze dne 11.02.2015) a rozhodlo úplatně nabýt do majetku města pozemek ppč. 1728/3 o výměře 1.625 m2  v k. 

ú. Lanškroun dle GP č. 3256-32/2014 z majetku České republiky – Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1, IČO: 70994234 za cenu Kč 330.000,-- s připočtením nákladů spojených 

s prodejem. 

Termín realizace do:  20.03.2015 (zaslání usnesení) 

Odpovídá: Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7168/2015 ze dne 02.03.2015). 

 
12/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 41367/2014 ze dne 15.12.2014 o prodej 

pozemků v ulici Wolkerova, seznámilo se se zápisem z jednání čj. MULA 3454/2015 ze dne 29.01.2015 

a rozhodlo směnit část pozemku ppč. 723/16 o výměře cca 4 m2 v majetku města za část pozemku ppč. 730 

o výměře cca 1 m2 v majetku manželů Jany a Miloše Langerových, Vančurova 62, Lanškroun vše v k. ú. 

Lanškroun dle přílohy s cenovým vyrovnáním 300 Kč/m2. 

Termín realizace do:  31.05.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 7255/2015 ze dne 03.03.2015). 

 
13/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí společnosti EKOPLAN s. r. o., Pěčín 147, 

IČO: 64576574 (čj. MULA 2522/2014 ze dne 22.01.2014) o prodej pozemku pod regulační stanicí plynu v ulici 

Lidická a rozhodlo prodat části pozemků ppč. 324/4 a ppč. 324/3 o celkové výměře cca 220 m2 vše v k. ú. 

Lanškroun společnosti RWE GasNet, s. r. o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 za jednotkovou cenu 

300 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  31.05.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 7262/2015 ze dne 03.03.2015). 

 
14/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun, podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, schválilo nabytí nemovité věci – zřízení služebnosti spočívající v umístění stavby 

na části pozemku ppč. 1461/1 v k. ú. Dolní Třešňovec za podmínek dle nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti (čj. MULA 6582/2015) předložené Povodím Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, Brno, 

IČO: 70890013, v rámci realizace stavby „Cesta Dolní Třešňovec od čp. 64 po čp. 56“, a schválilo uzavření 

předmětné smlouvy v části týkající se zřízení budoucí služebnosti, dle přílohy.   

Termín realizace do: 31.03.2015 (odeslání smlouvy smluvnímu partnerovi) 



Výtah z usnesení ZM 11.03.2015 Strana 4 (celkem 5) 

 

Odpovídá: Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 7004/2015 ze dne 02.03.2015). 

 
15/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo Statut fondu obnovy majetku města Lanškroun dle přílohy.  

Termín realizace do:   13.03.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 7208/2015 ze dne 03.03.2015). 

 
16/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo předložený návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2015 

a schválilo: 

1) rozpočet města Lanškroun na rok 2015, který počítá s 

 celkovými příjmy Kč 171.776.003,-- 

 celkovými výdaji Kč 205.789.472,-- 

2) zapojení 

 prostředků z minulých let ve výši Kč 40.445.469,-- 

ke krytí schodku rozpočtu ve výši Kč 34.013.469,-- a ke splátkám úvěrů, které činí v roce 2015 Kč 6.432.000, --. 

3) závazné ukazatele předložené v důvodové zprávě. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 6963/2015 ze dne 03.03.2015). 

 

17/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun odvolalo na vlastní žádost Mgr. Radku Krejčovou z funkce tajemnice 

finančního výboru a do této funkce jmenovala RNDr. Ladu Sitovou.   

Termín realizace do:  16.03.2015 (předat usnesení) 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starostky 

(zpráva čj. MULA 7207/2015 ze dne 03.03.2015). 

 



Výtah z usnesení ZM 11.03.2015 Strana 5 (celkem 5) 

 

18/2015 Zastupitelstvo města Lanškroun uložilo starostovi aktivně vstoupit do řešení problematiky realizace 

polikliniky s cílem zachovat polikliniku v centru města. 

Termín realizace do: 10.04.2015 

Odpovídá: Mgr. Radim Vetchý, starosta města 

 

 

Mgr. Radim Vetchý v. r.       

starosta města 

 

 

Ing. Bohumil Bernášek v. r.  

místostarosta města    

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 
údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, o obcích, mohou 
přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena u sekretářky starosty (1. patro radnice, 
číslo dveří 26).   
 


